
1  

Zápis č. 12 

Z jednání předsednictva (P ČMKU) Českomoravské kynologické unie dne 27. března 2024, Praha 

 

Přítomni:  

P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, M. Kašpar, I. Nováková, Ing. P. Pletka, A. Karban, K. 

Frank 

Omluvena: J. Kudrnáčová 

DR ČMKU: M. Krinke, JUDr. L. Šlaufová  

Tisková mluvčí ČMKU:   V. Tichá  

 

Program:  

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání  

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

3. EDS 2025 

4. Ekonomika ČMKU do 31.12.2023 

5. Dozorčí rada ČMKU  

6. Došlá pošta 

7. Různé 

 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 
 

5/6/23 B.Š. – pokus o smír, vrh CHS LOMICARO – P ČMKU obdrželo další podklady od stěžovatelky, která popírá 

uzavřenou dohodu s Boxerklubem ČR. Pozvána JUDr. L. Šlaufová, která informovala o jednání BK 

s chovatelkou - byly stanoveny podmínky, které obě strany odsouhlasily a písemně potvrdily. Budou-li 

tyto podmínky splněny, bude BK o jejich splnění informovat P ČMKU a požádá o zrušení omezené 

registrace řešeného vrhu.  

 Schváleno jednomyslně   

  

5/1/24 CMC CZ – podnět k řízení s CHS DEEP THUNDER – P ČMKU obdrželo vyjádření pověřeného zástupce 

chovatelky, který řeší s CMC neadekvátní poplatky, o kterých nebyl informován. P ČMKU rozhodlo: 

- Stížnost CMC na odchovy různých plemen bez PP jinou osobou není možné řešit. 

- Chovatelka nepřevzetím PP svého vrhu porušila Zápisní řád ČMKU, čl. IX, body 3, 4; PP nebyly  

převzaty ani po několika výzvách. P ČMKU v souladu se Zápisním řádem ČMKU, čl. XVI, bod 1 

pozastavuje zápis štěňat na CHS DEEP THUNDER do doby vyřešení současného stavu, tj. do doby 

řádného převzetí vydaných PP. Pokud nebudou PP převzaty do 30.4.2024, budou zrušeny a  

skartovány. 

- P ČMKU doporučuje chovatelce splnit povinnosti dané Zápisním řádem ČMKU viz předchozí bod a  

následně řešit excesivní poplatky (o kterých dle zástupce chovatelky nebyla informována) 

s chovatelským klubem dle občanského zákoníku.  

- P ČMKU žádá ČKS, aby u svého člena CMC prověřil důvod vydání krycího listu pro nečlena bez 

uzavřené smlouvy s nečlenem.  

2/2/14 Zpráva SVS o porušení zákona v CHS MARKUS-AURELIUS – chovatelka objasnila konkrétní body porušení 

zákonů, které se týkaly chybějící administrativy spojené s chovem a držením psů. Přestupek byl postižen a 

dořešen na úrovni SVS. Ukončeno. 

 Schváleno jednomyslně  

 

 



2  

 

10/2/24 D.K. - zprávy SVS o porušení zákona proti týrání v CHS SKURUTHAY – chovatelka byla vyzvána k vyjádření, 

prozatím bez odpovědi. P ČMKU v souladu se Zápisním řádem ČMKU, čl. XVI, bod 1 a 2 pozastavuje zápis 

štěňat na CHS SKURUTHAY včetně využití chovných jedinců v majetku chovatelky v chovu do doby 

doručení zápisu z kontroly KVS, která neshledá v držení jedinců porušení zákona.  

 Schváleno jednomyslně  

 

 

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

 
Komise pro rozhodčí 

Teoretické rozšiřovací zkoušky dne 29.2.2024  

Příjmení jméno plemeno 
teoretická zk. 
prospěl/neprospěl 

Vaníčková Kristina 

jihoruský ovčák prospěla 

katalánský ovčák prospěla 

Kuvasz prospěla 

komondor prospěla 

Smékal Dalibor 

Čivava prospěl 

francouzský buldoček prospěl 

shih-tzu prospěl 

Požár, MVDr. Klára 

anglický toy teriér prospěla 

manchester teriér prospěla 

patterdale teriér prospěla 

Hermann Pavel 

anglický setr prospěl 

irský červenobílý setr prospěl 

italský spinone neprospěl 

malý münsterlandský ohař prospěl 

Fagoš  Robert dobrman prospěl 

Plundra Milan 

jihoruský ovčák prospěl 

podhalaňský ovčák prospěl 

Puli prospěl 

Rybárová Václava český teriér omluvena 

Klímová Lenka 
Šiperka 

omluvena 
podhalaňský ovčák 

Kadlec Jakub bostonský teriér omluven 

Mudrová Helena border teriér omluvena 

Mayerová, Ing. Eva hovawart omluvena 

Karban Antonín 
Mudi 

omluven 
podhalaňský ovčák 

P ČMKU bere výsledky na vědomí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3  

Praktické rozšiřovací zkoušky na jednotlivá plemena 

 
P ČMKU jmenuje výše uvedené rozhodčí na plemena. 

 

Praktické rozšiřovací zkoušky na skupiny FCI 

P ČMKU jmenuje výše uvedené skupinové rozhodčí.  

 

Žádosti o rozšíření aprobace: 

Kateřina Seidlová – sibiřský husky, samojed, akita – podléhá schválení 2. klubu 

MVDr. Klára Požár – australský silky teriér, cairn teriér a west highland white teriér  

Marija Jatelová – stafordšírský bullteriér 

Ing. Radovan Lysák – flat coated retriever, anglický špringršpaněl, welššpringeršpaněl  

KR navrhuje schválit rozšiřování na plemeno flat coated retriever, ostatní projednat až po dokončení 

rozpracovaných plemen 

Kristina Vaníčková – afgánský chrt, barzoj, italský chrtík 

Příjmení jméno Plemeno 
teoretická zk. pro-
spěl/neprospěl 

praktická zk., místo konání, P/N* 

Dreslerová Šárka slovenský čuvač 13.12.2022, P NVP Špilberka, Brno, 16.03.24, P 

Frnčo Ladislav Akita 26.10.2023, P 
bonitace KCHMPP, Lysá nad Labem, 
03.03.24, P 

Frolíková Veronika Akita 07.02.2024, P 
Krajská výstava, Lysá nad Labem, 
02.03.2024, P 

Lysák, Ing. Radovan zlatý retriever 07.02.2024, P NVP Špilberka, Brno, 16.03.24, P 

Pánková, Ing. Hana 

Beagle 13.12.2023, P MVP DUO CACIB, Brno, 27.01.24, P 

basset hound 13.12.2023, P NVP Špilberka, Brno, 16.03.24, P 

Dalmatin 13.12.2023, P MVP DUO CACIB, Brno, 27.01.24, P 

Požár, MVDr. Klára 

anglický toy teriér 29.02.2024, P KVP KCHT, České Budějovice, 02.03.24, P 

manchester teriér 29.02.2024, P KVP KCHT, České Budějovice, 02.03.24, P 

patterdale teriér 29.02.2024, P KVP KCHT, České Budějovice, 02.03.24, P 

Štursová Gabriela 

australská kelpie 18.05.2023, P bonitace WCKKCZ, Praha, 17.02.24, P 

welsh corgi cardigan 18.05.2023, P bonitace WCKKCZ, Praha, 17.02.24, P 

welsh corgi pembroke 18.05.2023, P bonitace WCKKCZ, Praha, 17.02.24, P 

Chrpová, 
MVDr. 

Veronika australský ovčák 18.05.2023, P 
krajská výstava, Lysá nad Labem, 
02.03.2024, P 

Svobodová, 
Ing. 

Lucie 
slovenský ohař hrubo-
srstý 

07.02.2024, P bonitace KCHHMO, Louňovice, 23.03.24, P 

Smékal Dalibor shih-tzu 29.02.2024, P bonitace STKE, Paskov, 24.03.24, P 

Příjmení jméno skupina FCI 
teoretická zk. 
prospěl/neprospěl 

praktická zk., místo konání, P/N* 

Frank Karel FCI sk. VIII 
25.10.23, P; 
13.12.23 P; 05.01.24 
P 

Oblastní v. České Budějovice, 02.03.23, P 

Heitel, Ing. Edita FCI sk. VIII 
24.02. 23 P; 
24.08.23 P; 
05.01.24 P 

NVP Špilberka Brno, 16.03.2024, P 

Müllerová, Mgr. Jana FCI sk. X 05.01.2024, P 
MVP Duo CACIB Brno, 27.01.24, P; Krajs. v. 
Lysá n. L., 02.03.2024, P 

Vaníčková Kristina FCI sk. I 

11.05.23 P; 18.05.23 
P; 21.06.23 P; 
25.10.23 P; 13.12.23 
P; 07.02.24 P; 
29.02.24 P 

NVP Špilberka Brno, 16.03.2024, P 



4  

Ing. Edita Heitel  - rhodéský ridgeback 
Karel Frank – německý špic, sibiřský husky, čivava 
Schváleno jednomyslně  
 

Žádosti o rozšíření v rámci FCI skupin 

Ing. Darina Mervová – FCI sk. II – KR nedoporučuje, není dokončena sk. FCI IV 

Šárka Dreslerová – FCI sk. I -  podmínky splněny 

Ing. Lucie Svobodová – FCI. Sk. VII – podmínky splněny 

Schváleno jednomyslně  

 

Příští zasedání KR 9.4.2024 v Brně 

Rozšiřovací zkoušky 17.4.2024 v Praze, zkoušející budou vybráni dodatečně 

Schváleno jednomyslně   

 

Zápis z jednání Rady plemenných knih ze dne 16.2.2024 

Odloženo na příští jednání 

 

Zápis z jednání výstavní komise ze dne 26.3.2024     PŘÍLOHA 1 

7)  P ČMKU upravuje navržený postih s souladu s Výstavním řádem ČMKU čl. 18, bod 2 na 2 roky, tj. do 26.3.2026 

bez udělení zákazu na vystavování jedinců v majetku vystavovatelky.  

8) P ČMKU nesouhlasí s vydáváním dalšího typu šampiona 

Zápis z jednání VK schválen jednomyslně s výjimkou výše uvedených bodů 7 a 8 

 

Zápis z jednání FCI komise pro norníky      PŘÍLOHA 2 

P ČMKU bere na vědomí, standardní příspěvek je možné vyplatit 

 

 

3. EDS 2025 
 

- Rozhodčí připraveni, pozváni, dolaďují se náhrady rozhodčích, kteří nereagují 

 Probíhá jednání k zajištění ubytování rozhodčích s hotely Quality Hotel Brno Exhibition Centre a 
OREA Congress Hotel Brno 

- Grafické materiály zajistí AZ PRINT s.r.o. Brno 

 

 

4. Ekonomika ČMKU do 31.12.2023 
 

- Sekretariát vyžádá na účetní firmě předkládání hlavní knihy vždy po uzavření kvartálu a včasné (měsíční) 

předkládání hospodaření středisek. 

 

5. Dozorčí rada ČMKU  
 

Předseda DR ČMKU seznámil P ČMKU s projednávanými materiály. 

 

• ČMKCH barvářů - v březnu 2024 je plánovaná konference, která změní další normativy, do 30.4.2024 je 

klub předloží ke kontrole DR ČMKU. 



5  

• DR ČMKU žádá znovu o revokaci rozhodnutí P ČMKU zde dne 10.1.2024 ve věci omezené registrace vrhu 

SPERO MELIORA. Dle provedené kontroly bylo zjištěno, že chovatelka, která se dopustila přestupku ve 

věci nepovoleného spojení, dále chová bez omezení. P ČMKU pozve zástupce KPPPK k osobnímu jednání.    

 

6. Došlá pošta 
 

1/3/24  KCHP – stížnost na inzerci pudlů bez PP FCI chovatelkou ČMKU. Dle vyjádření chovatelky inzerát se svými 

kontaktními údaji zadala pro jinou osobu, jedná se tedy o podporu odchovů bez PP ČMKU. Tímto 

jednáním porušila Zápisní řád ČMKU, Preambuli, bod 3. P ČMKU v souladu se Zápisním řádem ČMKU, čl. 

XVI, bod 1 a 2 pozastavuje zápis štěňat na CHS ANCARADO včetně využití chovných jedinců v majetku 

chovatelky v chovu na období 2 let, tj. do 26.3.2026. 

Schváleno jednomyslně  

 

2/3/24 V.H. – stížnost na projednávání jeho osoby prostřednictvím komise pro rozhodčí ČMKU (KR) a porušení 

GDPR uvedením plného jména v zápise z jednání. Projednání chování stěžovatele bylo v kompetenci KR – 

stěžovatel je adeptem na rozhodčího. P ČMKU se omlouvá za uvedení celého jména v zápisu z jednání KR, 

příslušný odstavec byl z veřejného zápisu vyjmut.  

 Schváleno jednomyslně; stěžovatel bude pozván k osobnímu jednání  
 

3/3/24 MSKCHPL – žádost o udělení omezené registrace psovi Achilles Palm Paradise CMKU/L/6729/23 z důvodu 

zjištěného a následně operovaného entropia.  

Schváleno jednomyslně  

 

4/3/24 DK ČR - žádost o udělení omezené registrace psovi Raul Open Your Heart ČLP/DA/7953 (pes odchován 

v ČR se srbským PP, po neuchovněném otci). Žádost nesplňuje podmínky pro udělení omezené registrace. 

Chovné využití zmíněného psa (příp. jeho potomků dovezených ze zahraničí) je výhradně v kompetenci 

chovatelského klubu.   

Žádost byla jednomyslně zamítnuta. 

 

5/3/24 Žádost o přijetí FCI neuznaného plemene biewer teriér – byly splněny podmínky dané zápisním řádem 

ČMKU, čl. XI, bod 5. Zastřešení plemene prostřednictvím Exotic klubu do doby, než budou splněny 

podmínky směrnice pro uznávání chovatelských klubů a plemeno požádá o vlastní klub. Souhlas klubu 

doložen.  

 Schváleno jednomyslně 

 Č. standardu 942, zkratka do PP BWT 

 

6/3/24 MVP a NVP – přehled výstav 2025       PŘÍLOHA 3  

 

7/3/24 Žádosti o povolení výjimek při inseminaci      PŘÍLOHA 4 

Žádosti uvedené v příloze byly schváleny jednomyslně 

Inseminace musí být provedeny v souladu s normativy FCI, ČMKU a chovatelských klubů 

 

 

7. Různé 
• V. Tichá připraví pravidla pro posuzování JH v souladu s předpisy FCI k zapracování do nového 

řádu pro rozhodčí 

• Tabulka zařazení neuznaných plemen ke skupinám FCI   PŘÍLOHA 5 



6  

 

 

 

USNESENÍ 

 

65/03/24 P ČMKU v souladu se Zápisním řádem ČMKU, čl. XVI, bod 1 pozastavilo zápis štěňat na CHS DEEP 

THUNDER do doby vyřešení současného stavu, tj. do doby řádného převzetí vydaných PP. Pokud 

nebudou PP převzaty do 30.4.2024, budou zrušeny a  skartovány. 

 

66/03/24 P ČMKU v souladu se Zápisním řádem ČMKU, čl. XVI, bod 1 a 2 pozastavilo zápis štěňat na CHS 

SKURUTHAY včetně využití chovných jedinců v majetku chovatelky v chovu do doby doložení 

zápisu z kontroly KVS, která neshledá v držení jedinců porušení zákona.  

 

67/03/24 P ČMKU jmenovalo rozhodčí na plemena: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

68/03/24 P ČMKU jmenovalo rozhodčí na skupiny FCI: 

 

 

 

 

 

 

69/03/24 P ČMKU v souladu se Zápisním řádem ČMKU, čl. XVI, bod 1 a 2 pozastavilo zápis štěňat na CHS 

ANCARADO včetně využití chovných jedinců v majetku chovatelky v chovu na období 2 let, tj. do 

26.3.2026. 

 

70/03/24 P ČMKU přijalo FCI neuznané plemeno biewer teriér č. standardu 942, zkratka do PP BWT, 

zastřešuje  Exotic klub do doby, než budou splněny podmínky směrnice pro uznávání 

chovatelských klubů a plemeno požádá o vlastní klub.  

 

 

příjmení jméno plemeno 

Dreslerová Šárka slovenský čuvač 

Frnčo Ladislav akita 

Frolíková Veronika akita 

Lysák, Ing. Radovan zlatý retriever 

Pánková, Ing. Hana 

beagle 

basset hound 

dalmatin 

Požár, MVDr. Klára 

anglický toy teriér 

manchester teriér 

patterdale teriér 

Štursová Gabriela 

australská kelpie 

welsh corgi cardigan 

welsh corgi pembroke 

Chrpová, MVDr. Veronika australský ovčák 

Svobodová, Ing. Lucie slovenský ohař hrubosrstý 

Smékal Dalibor shih-tzu 

příjmení jméno skupina FCI 

Frank Karel FCI sk. VIII 

Heitel, Ing. Edita FCI sk. VIII 

Müllerová, Mgr. Jana FCI sk. X 

Vaníčková Kristina FCI sk. I 



7  

  

 

 

 

 

Zasedání ukončeno:  14:50 hodin   

Příští zasedání:  12.4.2024 od 11:00 na Hluboké, hotel Podhrad  

Zapsala:   I. Jarošová  

Za správnost:  MVDr. L. Široký   

 

 

 

 


